- 1 -

2021 年５月 10 日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2021年２月９日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正

 2021年３月期 通期（2020年４月１日～2021年３月 31日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

2,462 227 220 148 113.75

今回修正予想(B) 2,687 247 240 157 116.50

増減額(B-A) 225 20 20 9 －

増減率(%) 9.2 8.6 9.3 6.2 －

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
2,167 224 203 142 138.96

２．修正の理由

2021年３月期の連結業績につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大に伴う緊急事態宣

言の発令等により外出自粛の影響等がある中、接骨院ソリューション事業では、接骨院の DXを

推進し、当社グループの競争優位性を高めるための新商品の開発や顧客向けサービスメニュー

の拡充に取り組んでまいりました。また、2020 年９月には株式会社ヒゴワンの株式を取得し、

完全子会社としました。金融サービス事業では、委託 IFA や保険募集人の積極的な営業人材の

拡充およびオンライン対応による顧客サポートの充実化に取り組んでまいりました。

その結果、売上高が好調に推移したとともに、営業利益、経常利益および親会社株主に帰属

する当期純利益が当初予想を上回る見込みとなりましたので業績予想を修正いたします。

※上記の業績予想は、現時点において当社が入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上

会 社 名 株 式 会 社 リ グ ア

代 表 者 名 代表取締役社長 川瀨 紀彦

（コード番号：7090 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役管理部長 大浦 徹也

 （TEL：06-6226-8300）